
 

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ВОДНОГО ГОСПОДАРСТВА 

ТА ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ 

 

НАКАЗ 
 

 30  грудня  2015 р.             м. Рівне                                       № 720 
 

Про підсумки конкурсу  

підручників, навчальних посібників  

та монографій за 2015 рік 

 

З метою підвищення якості навчальних та наукових видань, що 

відповідають вимогам державних освітніх стандартів вищої професійної освіти 

у підготовці випускників університету,  мотивації професорсько-викладацького 

складу до активної видавничої діяльності, забезпечення освітнього процесу 

сучасними виданнями, що підвищують якість і ефективність підготовки 

фахівців, вперше проведено Конкурс підручників, навчальних посібників та 

монографій. Згідно з Положенням про  конкурс підведено підсумки і визначені 

переможці за двома номінаціями – «Краща монографія» та «Кращий 

навчальний посібник». 

На підставі рішення конкурсної комісії від 23.12.2015 року (протокол № 2) 

НАКАЗУЮ: 

1. В номінації «Краща монографія» присудити такі місця: 

технічний напрям:  

перше місце – за монографію «Multi-parametric concrete compositions 

design. Published by Nova Science Publishers, Inc. New York» колективу авторів 

кафедри технології будівельних виробів та матеріалознавства: 

 Дворкіну Леоніду Йосиповичу, д.т.н., професору, завідувачу кафедри 

технології будівельних виробів та матеріалознавства;  

 Дворкіну Олегу Леонідовичу, д.т.н., професору кафедри технології 

будівельних виробів та матеріалознавства;  

друге місце – за монографію «Рис в Україні» колективу авторів: 

 Мошинському Віктору Степановичу, д.с.-г.н., професору, ректору, 

завідувачу кафедри землеустрою, кадастру, моніторингу земель та 

геоінформатики; 

 Рокочинському Анатолію Миколайовичу,  д.т.н., професору, завідувачу 

кафедри природооблаштування та гідромеліорацій; 

 Турченюку Василю Олександровичу, к.т.н., доценту, заступнику 

директора навчально-наукового інституту водного господарства та 

природооблаштування; 

 Мендусю Сергію Петровичу, к.т.н., доценту кафедри природо- 

облаштування та гідромеліорацій; 

 Мендусю Петру Іллічу, к.т.н., доценту, професору кафедри природо- 



облаштування та гідромеліорацій; 

 Кропивку Сергію Максимовичу, к.т.н., доценту, доценту кафедри 

природооблаштування та гідромеліорацій; 

 Фроленковій Надії Анатоліївні, к.е.н., доценту кафедри менеджменту; 

 Коптюку Роману Миколайовичу, к.т.н., ст. викладачу  кафедри природо 

облаштування та гідромеліорацій; 

 Козішкурт Світлані Миколаївні, к.т.н., доценту, доценту кафедри 

природооблаштування та гідромеліорацій; 

 Приходько Наталії Володимирівні, аспіранту кафедри природо- 

облаштування та гідромеліорацій; 

 Зайцю Віталію Вадимовичу, аспіранту кафедри природооблаштування 

та гідромеліорацій; 

 Громаченко Сергію Юрійовичу, к.т.н., ст. викладачу  кафедри природо- 

облаштування та гідромеліорацій; 

 Волку Павлу Павловичу, к.т.н., ст. викладачу  кафедри природо- 

облаштування та гідромеліорацій; 

 Степаненку Миколі Григоровичу, к.т.н., доценту, доценту кафедри 

водогосподарського будівництва та експлуатації гідромеліоративних 

систем; 

третє місце – за монографію  «Теоретичні основи робочих процесів 

машин барабанного типу»: 

  Науменку Юрію Васильовичу,  д.т.н., доценту, професору кафедри 

будівельних, дорожніх, меліоративних, сільськогосподарських  машин і 

обладнання; 

 Дейнеці Катерині Юріївні, к.т.н., викладачу спеціальних дисциплін 

Технічного коледжу НУВГП. 

Природничий напрям: 

перше місце – за монографію «Агромеліоративний стан осушування 

дерново-глейових карбонатних ґрунтів Західного Полісся України» колективу 

авторів:  

– Клименку Миколі Олександровичу, д.с.-г.н., професору, завідувачу 

кафедри екології; 

– Клименку Олександру Миколайовичу, д.с.-г.н., доценту кафедри 

менеджмента; 

– Турчиній Катерині Петрівні, к.с.-г.н., доценту кафедри екології; 

друге місце – за монографію «Організація прибудинкових територій 

житлових багатоквартирних будинків» Лагоднюку Олегу Анатолійовичу, 

к.т.н., доценту, проректорові з науково-педагогічної, методичної та виховної 

роботи; 

третє місце – за монографію «Шацьке поозер’я. Т.1. : Геологічна будова 

та гідрогеологічні умови» колективу авторів: 

 Залеському  Івану Івановичу, к.геогр.н., доценту кафедри екології; 

 Мельничуку Віктору Григоровичу, д.геол.н., професору, завідувачу 

кафедри інженерної геології та гідрогеології; 

 Бровко Галині Іванівні, ст. викладачу кафедри інженерної геології та 



гідрогеології. 

Економічний напрям: 
перше місце – за монографію «Маркетингово-логістичні процеси в 

економіці: теорія та практика» колективу авторів кафедри маркетингу: 
– Мальчик Мар’яні Василівні,  д.е.н., професору;  
– Попко Олені Володимирівні, к.е.н., доценту; 
– Гонтаренко Наталії Адамівні, к.е.н., доценту; 
– Толчановій Зої Олексіївні, к.е.н., доценту; 
– Мартинюк Оксані Володимирівні, к.е.н., ст. викладачу; 
– Коваль Світлані Іванівні, ст. викладачу; 
– Мельник Тетяні Дмитрівні, діловоду; 

друге місце  – за монографію «Басейнове управління водними ресурсами: 

досвід та пріоритети» Павлову Володимиру Івановичу, д.е.н., професору, 

завідувачу кафедри фінансів та економіки природокористування; 

третє місце  – за монографію  «Формування системи ідентифікації товарів 

в Україні» колективу авторів кафедри фінансів та економіки 

природокористування: 

– Павлову Володимиру Івановичу, д.е.н., професору, завідувачу кафедри; 

– Акімовій Людмилі Миколаївні, к.е.н., доценту. 

Гуманітарний напрям: 

перше місце – за монографію «Острозький православний традиціоналізм: 

світоглядні пошуки та орієнтири» Гуменюк Світлані Миколаївні, к.філол.н., 

доценту кафедри українознавства; 

друге  місце – за монографію «Морально-естетичні засади життєвого 

світу людини» Залужній Аллі Євгенівні, д.філософ.н., професору, завідувачу 

кафедри суспільних дисциплін; 

третє місце – за монографію «Напрями та перспективи інклюзивної освіти 

людей із порушеннями зору в українському освітньому просторі» Тулашвілі 

Юрію Йосиповичу, д.п.н., професору кафедри прикладної математики. 

2. В номінації «Кращий навчальний посібник» присудити такі місця: 
технічний напрям: 

перше місце – за навчальний посібник: «Транспортно-

експедиційна робота» колективу авторів кафедри транспортних технологій і 

технічного сервісу:  
 Сороці Валерію Степановичу, к.c.-г.н., доценту, проректору з науково-

педагогічної та навчальної роботи;  
 Гладковський Олені Олексіївні, ст. викладачу; 

друге  місце – за навчальний посібник «Проектування транспортно-

складських комплексів» колективу авторів кафедри транспортних технологій і 

технічного сервісу:  

 Турченюку Миколі Олександровичу, к.т.н., доценту; 

 Кірічку Олександру Георгійовичу, к.т.н., доценту; 

 Швецю Миколі Дмитровичу, к.т.н., доценту, в.о. завідувача кафедри; 
 Кристопчуку Михайлу Євгеновичу, к.т.н., доценту; 

третє місце – за навчальний посібник «Випробування бетонів і 



будівельних розчинів. Проектування їх складів» колективу авторів кафедри 

технології будівельних виробів та матеріалознавства: 

 Дворкіну Леоніду Йосиповичу, д.т.н., професору, завідувачу кафедри;  

 Дворкіну Олегу Леонідовичу, д.т.н., професору кафедри;  

третє місце – за навчальний посібник «Геоінформаційні системи та 

технології»  колективу авторів кафедри економічної кібернетики: 

 Грицюку Петру Михайловичу, д.е.н., професору, завідувачу кафедри; 

 Бабич Тетяні Юріївні,  ст. викладачу. 

Природничий напрям: 

перше місце – за комплект навчальних посібників  «Екологічне 

інспектування» та  «Екологічне інспектування: Практикум» колективу авторів: 

 Клименку Миколі Олександровичу, д.с.-г.н., професору, директору 

навчально-наукового інституту агроекології та землеустрою; 

 Прищепі Аллі Миколаївні, к.с.-г.н., професору, завідувачу кафедри 

екології; 

 Клименку Олександру Мколайовичу, д.с.-г.н., професору кафедри 

менеджменту; 

  Стецюк Людмилі Миколаївні, к.с.-г.н., доценту кафедри екології; 

  Брежицькій Олені Анатоліївні, к.с.-г.н., доценту кафедри екології; 

друге місце  – за комплект навчальних посібників  «Практичний посібник 

з хімії. Книга 1. Загальна хімія» та «Практичний посібник з хімії. Книга 2. 

Неорганічна хімія. Органічна хімія. Варіанти контрольних завдань з хімії» 

колективу авторів Технічного коледжу НУВГП: 

– Яцкову Миколі Васильовичу, к.т.н., ст.н.с., професору, директору; 

– Боярчук Євгенії Михайлівні, викладачу-методисту, спеціалісту вищої 

категорії; 

третє місце – за навчальний посібник «Гідроботаніка» колективу авторів 

кафедри водних біоресурсів:  

– Гроховській Юлії Романівні, к.с.-г.н., доценту; 

– Кононцеву Сергію Вікторовичу, к.т.н., доценту; 

третє місце – за навчальний посібник «Biology and ecology of living 

organisms. Practical manual»  колективу авторів кафедри агрохімії, 

ґрунтознавства та землеробства:  

– Кучеровій  Аллі Вікторівні, старшому викладачеві; 

– Володимирцю Віталію Олександровичу, к.біол.н., доценту. 

Економічний напрям: 

перше місце – за навчальний посібник «Маркетинг» колективу авторів 

кафедри маркетингу:  

 Мальчик Мар’яні Василівні, д.е.н., професору, завідувачу  кафедри; 

 Гонтаренко Наталії Адамівні, к.е.н., доценту; 

 Попко Олені Володимирівні, к.е.н., доценту; 

 Толчановій Зої Олексіївні, к.е.н., доценту;  

 Мартинюк Оксані Володимирівні, к.е.н., доценту;  

 Коваль Світлані Іванівні, ст. викладачу,  

        та Королю Богдану Олеговичу, к.е.н., доценту кафедри менеджменту; 



друге місце – за навчальний посібник  «Фінансовий ринок» колективу 

авторів кафедри фінансів та економіки природокористування:  

– Павлову Володимиру Івановичу, д.е.н., професору, завідувачу 

кафедри; 

– Акімовій Людмилі Миколаївні, к.е.н., доценту; 

третє місце – за комплект навчальних посібників «Економіка 

водокористування: навчальний посібник для самостійного вивчення 

дисципліни», «Економіка землекористування: навчальний посібник для 

самостійного вивчення дисципліни» колективу авторів:  

 Павлову Володимиру Івановичу, д.е.н., професору, завідувачу кафедри 

фінансів та економіки природокористування;  

 Лесняку Олександру Юрійовичу, к.е.н., доценту кафедри економіки 

підприємства; 

 Семещук Тетяні Вікторівні, аспіранту кафедри фінансів та економіки 

природокористування;  

 Гарназі Олександру Миколайовичу, к.е.н., доценту кафедри обліку і 

аудиту. 

Гуманітарний напрям: 

перше місце – за навчальний посібник «Англійська мова» колективу 

авторів кафедри іноземних мов:  

– Тадеєвій Марії Іванівні, д.п.н., професору, завідувачці кафедри; 

– Літвінчук Альоні Теофанівні, ст. викладачу;  

друге місце – за навчальний посібник «Нарисна геометрія» колективу 

авторів кафедри теоретичної механіки, інженерної графіки та машинознавства:  

 Козяру Миколі Миколайовичу, д.п.н., професору, завідувачу кафедри 

теоретичної механіки, інженерної графіки та машинознавства; 

 Сасюк Зої Костянтинівні, к.с.-г.н., доценту;  

третє місце – за навчальний посібник «Історія української культури» 

колективу авторів кафедри українознавства: 

 Грому Віктору Миколайовичу, ст. викладачу; 

 Гуменюк Світлані Миколаївні, к.філос.н., доценту; 

 Клиновій-Дацюк Галині Дмитрівні, к.істор.н., доценту; 

 Поровчуку Олегу Гнатовичу, к.істор.н., доценту; 

 Цибульському Валерію Івановичу, к.істор.н., доценту. 

3. Авторам-призерам науково-педагогічного конкурсу, які зайняли              

І –  ІІІ місце в кожній номінації, надати можливість видавати нові підручники і 

навчальні посібники (одне найменування, відповідно до внеску автора в 

сумісне видання, яке перемогло в конкурсі) впродовж п’яти років у редакційно-

видавничому відділі за кошти університету згідно з рішенням ректорату  від     

14 вересня 2015 р., протокол № 12. 

4. Фото колективу авторів, який зайняв перше місце за номінацією 

«Кращий навчальний посібник» природничого напряму за комплект 

навчальних посібників  «Екологічне інспектування», «Екологічне 

інспектування: Практикум» та отримав найвищу оцінку конкурсної комісії: 

 Клименко Микола Олександрович, д.с.-г.н., професор, директор 



навчально-наукового інституту агроекології та землеустрою; 

 Прищепа Алла Миколаївна, к.с.-г.н., професор, завідувач кафедри 

екології; 

 Клименко Олександр Мколайович, д.с.-г.н., професор кафедри 

менеджменту; 

  Стецюк Людмила Миколаївна, к.с.-г.н., доцент кафедри екології; 

  Брежицька Олена Анатоліївна, к.с.-г.н., доцент кафедри екології,  

розмістити на Дошці пошани «Людина року» відповідно до п.7, пп.7.2 

Положення про конкурс підручників, навчальних посібників та монографій. 

  

 

 

Ректор                                                                            В. С. Мошинський 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Проект наказу вносить методист 

вищої категорії сектору навчально- 

методичного забезпечення 

навчального процесу навчально- 

методичного відділу        Т. А. Костюкова 

 

 

 

Погоджено: 

 

Проректор з науково-педагогічної,  

методичної та виховної роботи  О. А. Лагоднюк 

 

Завідувач навчально-методичного  

відділу          Н. С. Ковальчук 

 

Начальник юридичного відділу     Л. М. Конопуд  

 

Голова профкому        Н. Д. Погребняк 

 
 

 

 

Рознести: 

Загальний відділ – 1 прим. 

НМВ - 1. 

Кафедра екології – 1 

Кафедра суспільних дисциплін – 1 

Кафедра економіки підприємства – 1 

Кафедра природооблаштування та гідромеліорацій – 1 

Кафедра маркетингу – 1 

Кафедра теоретичної механіки, інженерної графіки та машинознавства – 1 

Кафедра державного управління та місцевого самоврядування – 1 

Кафедра менеджменту–1 

Кафедра фінансів та економіки природокористування – 1 

Кафедра інженерної геології та гідрогеології –1 

Кафедра технології будівельних виробів та матеріалознавства – 1  

Кафедра БДМСМіО–1 

Кафедра маркетингу –1 

Кафедра суспільних дисциплін –1 

Кафедра транспортих технологій та технічного сервісу – 1  

Кафедра агрохімії, ґрунтознавства та землеробства –1 

Технічний коледж НУВГП – 1 

Кафедра обліку та аудиту –1 

Кафедра українознавства – 1 

Кафедра економічної кібернетики – 1 

Кафедра прикладної математики - 1 
 



Коректор 


